
پارادوکس‌ها ونقاط ضعف برنامه 
هفتم، پاشنه آشیل پزشکیان

رییس‌جمهور طی سه ماه گذشته بارها گفته است برنامه او 
برای چهارسال آینده اجرای قانون برنامه هفتم توسعه است 
که آن را پیگیری خواهد کرد.ازطرفی طبق اصل126قانون 
اساسی،مسئولیت مستقیم تمامی قوانین مصوب در کشور 
برعهده رئیس جمهوراست و این شخص رئیس جمهور 

است که باید درباره همه این برنامه‌ها پاسخگو باشد.
با روندی که طی دوماه دیده‌ایم براین باوریم که رئیس 
جمهور شخصا برنامه هفتم را مطالعه نکرده وتیم اقتصادی 
ایشان هم هنوز بخش‌های مختلف اجرایی این برنامه را به 

دستگاه‌های ذیربط ابلاغ نکرده‌اند.
برنامه مصوب هفتم نقاط ضعف فراوانی دارد که بدلیل 
بی‌دقتی وعجله مجلس یازدهم، عملا متنی سرهم بندی 
شده تحویل دولت رئیس جمهور فقید شد که اینک به 

پزشکیان به ارث رسیده است!
به رئیس جمهور محترم عرض می‌کنم چند نکته کلیدی 
و شاخص دراین برنامه وجود دارد وسوالم از ایشان وتیم 
اقتصادی این است که توجه دارید که باید طی پنج سال 

به این موفقیت‌ها و شاخص‌ها دست پیدا کنید؟
1- رشد اقتصادی کشور باید در پنج سال اجرای برنامه به 
‌8 درصد برسد 2- رشد صادرات نفتی ‌23درصد، 3-رشد 
بخش نفت ‌9درصد، 4-رشد بخش معدن ‌13درصد،5-
رشد بخش صنعت ‌8/5درصد، 6- رشد بخش کشاورزی 

‌5/5درصد. 
حال توپ در زمین تیم اقتصادی دولت است که در همین 
ابتدای کار به افکار عمومی بگوید که آیا می‌توان به این 

رشدها و اعداد گنجانده شده در برنامه رسید یا نه؟
بنظر می‌رسد که متفکرین دولت باید این پارادوکس 
و تضاد مهم را به مردم توضیح دهند که آیا این اعداد 
تکلیفی براساس منطق وعقل استخراج شده یا ناآگاهی و 

مصلحت اندیشی مجلسیان یازدهم؟
آقای پزشکیان باید به نقاط ضعف برشمرده شده ازسوی 
کارشناسان متخصص سازمان برنامه،بانک مرکزی و 
وزارات دارایی توجه داشته باشد و باتکیه به نظرات 
کارشناسی، از اجرای برنامه هفتم سخن بگویند.اخیراً 
همایشی درپژوهشکده پولی ومالی درخصوص برنامه هفتم 

برگزار شد که نظرات کارشناسی آن قابل توجه است.
-محمد قاسمی، معاون سازمان برنامه‌وبودجه درباره قانون 
برنامه هفتم می‌گوید؛در برنامه هفتم توسعه، شرایط 
کشورعادی تلقی شده و تکلیف هیچ‌کدام از مشکلات 

ساختاری روشن نیست.
-محمد شیریجیان، معاون سیاستگذاری پولی بانک 
مرکزی می‌گوید؛ یکی از اشکالات ساختاری که در برنامه 
هفتم وجود دارد و در برنامه‌های قبلی نیز مشاهده شده، 
عدم تعیین اولویت‌های توسعه اقتصادی کشور است. در 
حقیقت مشخص نشده مسیر توسعه کشور باید با تمرکز بر 
چه اولویت‌هایی طی شود. با توجه به منابع مالی محدود، 
چه ریالی و چه ارزی، ضروری است که این منابع به طور 
بهینه به اولویت‌های توسعه اختصاص یابند. در این میان، 
نظام بانکی که ۹۰درصد بار تامین مالی کشور را به دوش 
می‌کشد، باید دقیقا بداند این منابع به چه بخش‌ها و 
اولویت‌هایی تخصیص یابد. شیریجیان تاکید می‌کند، در 
ساختار اقتصاد کلان کشور با مجموعه‌ای از ناترازی‌ها 
مواجه هستیم؛ ازجمله ناترازی در بخش انرژی، بودجه، 
صندوق‌های بازنشستگی وهمچنین نظام تامین مالی 
اما اگر دقیق‌تر بررسی کنیم، بسیاری از این ناترازی‌ها، 
به‌ویژه درنظام بانکی در واقع نتیجه سرریز مشکلات از 
سایر بخش‌ها هستند. این تحلیلگر اقتصادی ادامه می 
دهد؛ مساله دیگری که در برنامه مشاهده می‌شود، وجود 
مجموعه‌ای از اهداف است که اولا با یکدیگر در تضاد 
هستند و ثانیا بسیار آرمانی و دور از واقعیت‌های اقتصادی 
بلندمدت کشورند. به عنوان مثال هدفگذاری برای رشد 
اقتصادی ۸درصدی تعیین شده، در حالی که اگر به تاریخ 
۴۰ تا ۵۰سال اخیر اقتصاد ایران نگاه کنیم، متوسط رشد 
اقتصادی کشور به‌سختی به ۳درصد رسیده است. حتی در 
چند سال اخیر، این میانگین حدود 4/2درصد بوده است. 
- محمد‌جواد شریف‌زاده، معاون امور بانکی بیمه و 
شرکت‌های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی با اشاره 
به نقاط ضعف برنامه هفتم پیشرفت کشور می‌گوید؛ برنامه 
هفتم پیشرفت کشوربه جای تمرکز برتوسعه، بیشتر به 
مسائل نظارتی درحوزه بانکی پرداخته و نیازهای توسعه‌ای 
را به‌خوبی پوشش نداده است. برای دستیابی به رشد 
اقتصادی ۸درصدی و تجدید منابع مالی که بیشتر سهم 
آن برعهده نظام بانکی است، لازم است پیش‌نیازهای 
مناسبی فراهم شود. این پیش‌نیازها در برنامه هفتم به‌طور 
کامل مورد توجه قرار نگرفته‌اند، هرچند برخی نشانه‌ها 

وجود دارد.
وی می افزاید:برنامه بیشتربه جای اینکه اختیارات لازم 
را به نظام بانکی بدهد، رویکردی نظارتی اتخاذ کرده و 
محدودیت‌های بیشتری اعمال کرده است. وقتی می‌گویند 
که نظام بانکی باید تامین مالی کند تا کشور به رشد 
۸درصدی برسد، باید به بانک‌ها اختیارات، امکانات و منابع 
لازم داده شود اما این موارد فراهم نشده است. در عوض 

وعده‌هایی داده شده که نقد نیست.
- امیر‌مسعود رزازان، عضو هیات‌مدیره بانک ملی با 
اشاره به ناموفق بودن برنامه‌های گذشته، می گوید؛ 
هدفگذاری‌هایی مانند کاهش نرخ تورم یا رفع ناترازی‌ها 
در برنامه‌های قبلی به‌درستی محقق نشده‌اند. لازم است 
علت عدم موفقیت آن برنامه‌ها بررسی و آسیب‌شناسی 
دقیقی انجام شود. برنامه‌های مشخص‌شده نباید انتزاعی و 
دور از واقعیت‌های اقتصادی باشند. با وجود زیرساخت‌های 
سیاسی و اجتماعی موجود و عدم توجه کافی به ریشه 
مشکلات به نظر می‌رسد برنامه هفتم پیشرفت نیز 

به‌درستی محقق نخواهد شد.
باتوجه به نظرات کارشناسی فوق که اخیرا درپژوهشکده 
پولی ومالی دریک همایش اعلام شده است وبطوراختصار 
آن‌ها رابیان کردیم،برآنیم که همه دلسوزان وآگاهان 
مسائل اقتصادی به ویژه رییس سازمان برنامه‌و‌بودجه، 
وزیر اقتصاد و نیز رییس بانک مرکزی حقیقت قانون برنامه 
هفتم را برای رییس‌جمهور تشریح کنند و او را از تله 
اجرای قانونی که رسیدن به اهداف آن از همین حالا معلوم 

است رها کنند. 
رئیس دولت چهاردهم باید بداند درهمان زمان تصویب 
قانون برنامه هفتم،همه کارشناسان و اندیشمندان مسائل 
اقتصادی هم فریاد زدند که مباحث این برنامه قابل اجرا 
نیست، مغلطه‌ا‌ی است بین نگاه‌های اعضای کابینه دولت 
قبل، نمایندگان مجلس یازدهم،شورای نگهبان و مجمع 
تشخیص مصلحت نظام است ولازم است که تضادها ونقاط 
ضعف ومباحث آرمانگرایانه‌ای که قابلیت اجرایی ندارد به 

رئیس جمهور ومردم گفته شود.

نکته‌سنج!

رئیس جمهور در آیین بازگشایی مدارس در سال تحصیلی 
جدید، پرسش مهر امسال را مطرح کرد و گفت: راه وفاق 

در مدرسه و تأثیر آن در فردای کشور چیست؟
مسعود پزشکیان در آیین بازگشایی مدارس و آغاز سال 
تحصیلی ۰۴-۱۴۰۳ در مدرسه دکتر حسن عسکری 
شیرازی در منطقه ۱۸ تهران ضمن طرح پرسش مهر 
امسال اظهار داشت: مشکل ما در کشور دعوای بی خود 
است، سر این دعواها همدیگر را بیرون می‌کنیم و نتیجه 
این می شود که قدرت ما کم می شود و نمی توانیم مشکل 
مردم را حل کنیم و در برابر دشمن نمی‌توانیم یدواحده 
شویم. وی تاکید کرد: وحدت ما موجب قدرت ما می شود. 
دشمنی و خراب کردن یکدیگر، کشور را خراب می کند. 

دل ما باید برای هم بتپد. باید یار یکدیگر باشیم.
رئیس جمهور افزود: اگر یاد گرفتید که چگونه با هم کار 
کنید و دست به دست هم دهید، فردا در کشور می توانید 
با رفاقت و دوستی با دیگران حرکت کنید و جلو بروید و 
با قدرت کشور را بسازید البته ما باید کمک کنیم تا شما 
بتوانید این راه را بروید. رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه 
فردای کشور با دوستی و محبت ساخته خواهد شد، گفت: 

با دعوا و اختلاف مشکل مملکت حل نخواهد شد.
مسعود پزشکیان در آیین بازگشایی مدارس و آغاز سال 
تحصیلی ۰۴-۱۴۰۳ در مدرسه دکتر حسن عسکری 
شیرازی در منطقه ۱۸ تهران تاکید کرد: باید مدیران و 

سیاستگذاران به فکر ایجاد عدالت و امکانات کافی برای 
همه باشند. وی افزود: معلمان عزیزمان هم باید فکر این 

باشند که علم و مهارت خود را به گونه‌ای ارتقا دهند که 
دانش‌آموزان بدون دردسر رشد کنند و سازنده فردای 

کشور با دوستی و محبت باشند.
وی تاکید کرد: با دعوا و اختلاف مشکل مملکت حل 
نخواهد شد. سعدی می‌گوید بنی آدم اعضای یکدیگرند، 
که در آفرینش ز یک گوهرند، چو عضوی به درد آورد 
روزگار، دگر عضوها را نماند قرار، ما باید تلاش کنیم و 

اجازه ندهیم کسی در این کشور درد بکشد.
پزشکیان در ادامه خطاب به دانش آموزان گفت: باید کاری 
کنیم که شما آگاهی و مهارت پیدا کنید و بخواهید و 
بتوانید برای ایران‌تان افراد مفیدی باشید، اگر خوب درس 
بخوانید و البته اگر ما هم خوب کار کنیم تا بستر برای 
آموزش شما ایجاد شود، فردای کشور بهتر از آنچه هست 

با حضور شما شکل خواهد گرفت.
رئیس جمهور تاکید کرد: تلاش می کنیم ساختار آموزش 
و پرورش کشور را به گونه ای رقم بزنیم تا فضای تحصیل 
برای شما فراهم شود، باید کاری کنیم این امکانات در همه 

کشور برای مردم شکل بگیرد.
وی تصریح کرد: باید روش آموزش را به گونه ای طراحی 
کنیم تا شما هم بتوانید خلاق شوید و با هم کار کنید و اگر 
مشکلی پیش آمد راه حل پیدا کنید و انسان‌هایی خلاق و 

توانمند شوید و جامعه فردا را شکل دهید.
رئیس جمهور گفت: در اولین جلسه شورای عالی آموزش 
و پرورش برنامه ریزی می کنیم تا در نهایت همه دانش 

آموزان کشور موفق شوند.
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رئیس‌جمهور در آیین آغاز سال تحصیلی جدید پرسش مهر را مطرح کرد 

راه وفاق در مدرسه و تأثیر آن در فردای کشور چیست؟

سامانه موشکی جهاد در حالی روز گذشته برای نخستین مرتبه به‌صورت رسمی رونمایی شد که همراه 
خود، سکوی پرتاب جدیدی برای موشک‌های سوخت مایع به‌ارمغان آورد.

به گزارش تسنیم روز شنبه، و در جریان رژه 31 شهریور نیروهای مسلح در تهران، سامانه موشکی »جهاد« 
برای نخستین مرتبه به نمایش درآمد. آن‌طور که اعلام شد جهاد،‌ یک موشک بالستیک سوخت مایع با 

برد 1000 کیلومتر است و به‌خلاف سایر موشک‌های سوخت مایع ایرانی دارای پرتابگر دوفروندی است.
با نگاهی به ظاهر موشک جهاد می‌توان دریافت که این موشک در حقیقت نمونه بهینه‌شده موشک قیام 
است که قبلًا برد آن از 800 کیلومتر به 1000 کیلومتر افزایش یافته و سر جنگی آن نیز هدایت‌پذیر 

شده بود.
موشک قیام به‌عنوان اولین موشک بدون بالک ایرانی با سوخت مایع، در سال 1389 و با برد 800 کیلومتر 
رونمایی شد که حذف بالک‌ها در موشک قیام آن را به موشکی مناسب برای پرتاب از انواع سیلوهای 

موشکی بدل می‌کرد.
در سال‌‌های بعد تصاویری از نمونه بهینه‌شده موشک قیام با سر جنگی متفاوت منتشر شد. این تصاویر 
نشان می‌داد سر جنگی سه‌مخروطی معمولی این موشک با یک سر جنگی جداشونده و هدایت‌پذیر 
تعویض شده است تا دقت اصابت این موشک افزایش یابد، همین امر سبب شد دقت اصابت موشک قیام 

به زیر 50 متر افزایش یابد.
مهرماه سال 1397 و در جریان عملیات ضربت محرم اما تصاویری از موشک قیام منتشر شد که نشان 
می‌داد علاوه بر بهنیه‌سازی سر جنگی این موشک،‌ بالک‌های کوچکی هم به انتهای بدنه موشک اضافه 

شده است تا موشک به‌کمک آنها بتواند پروفایل پروازی بهتری را طی کند.
سال 1400 بر اساس اطلاعاتی که در سایت وزارت دفاع منتشر شد مشخص شد نسل جدید موشک قیام 
علاوه بر برِوزرسانی‌های قبلی در زمینه برد نیز با رسیدن به برد 1000 کیلومتر بهینه‌سازی جدیدی را 
دریافت کرده است و به این ترتیب نسل جدید موشک قیام متولد شده است. این موشک جدید که جهاد 
نام گرفته است به سر جنگی حدودا 600 کیلوگرمی مجهز شده است و متوسط سرعت آن بیش از 8 برابر 

سرعت صوت است.
علاوه بر این جهاد از یک سکوی پرتاب متفاوت نسبت به سایر موشک‌های سوخت مایع ایرانی بهره می‌برد 
که به آن قابلیت شلیک همزمان دو فروند از این موشک را می‌دهد، این امر موجب می‌شود بتوان در مدت 
زمان کمتری تعداد موشک بیشتری شلیک کرد که با توجه به زمانبر بودن آماده‌سازی موشکهای سوخت 
مایع نسبت به سوخت جامد به افزایش کمّیت شلیک موشک و جبران زمان آماده‌سازی آن کمک می‌کند.

البته پس از رونمایی از موشک‌های خیبرشکن و شهید حاج قاسم، نسل جدیدی از سکوهای پرتاب موشک 
بالستیک ایرانی نیز عملیاتی شد. این سکوی پرتاب جدید که در موشک فتاح نیز به‌کارگیری شد دارای 
سامانه DRU یا سامانه ناوبری دقیق است که داده‌های دقیق موقعیت و وضعیت پرتابگر را ارائه می‌دهد 
و با کمک آن پرتابگرها بلافاصله پس از مستقر و باز شدن لانچر اقدام به شلیک می‌کنند و سپس لانچر 

بسته می‌شود و سریعاً محل را ترک می‌کند.
آن‌طور که سردار حاجی‌زاده در زمان تحویل‌دهی موشک‌های حاج‌قاسم به نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی در هفته صنعت دفاعی سال گذشته اعلام کرد قبلًا روند آماده روانه‌سازی سکوی پرتاب 
و‌ آماده‌سازی آن حدود 1.5 ساعت طول می‌کشید که با این فناوری جدید سامانه موشکی پس از ورود 
به میدان بلافاصله اقدام به شلیک موشک می‌کند، همین فناوری موجب شد زمان آماده‌سازی موشک 

خیبرشکن به یک‌ششم سایر موشک‌ها کاهش یابد.
حال به‌نظر می‌رسد با عملیاتی شدن نسل‌های جدید سکوهای پرتاب موشک‌های بالستیک، علاوه بر 
 افزایش کمّیت تعداد پرتاب‌ها زمان آماده‌سازی  و پرتاب موشک‌های بالستیک به‌صورت چشمگیری 

بهبود یابد.

 »جهاد«؛ قیامِ جدید موشک‌های سوخت مایع 
با سکوی پرتاب جدید

نایب‌رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی 
گفت: موضوع بازگشت دانشجویان خاطی را بنده در جلسه 
کمیسیون به وزیر بهداشت تذکر دادم. این مسئله در  صحن 

علنی مجلس نيز مطرح و به مجموعه دولت تذکر داده شد.
فاطمه محمدبیگی نایب‌رئیس کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسامی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به 
بازگشت لیدرهای اغتشاشات به پست‌های دولتی و دانشگاه‌ها، 
گفت: جمهوری اسلامی ایران سه قوه مقننه، قضائيه و مجریه 
دارد. همه این تشکیلات حراست و بازرسی دارند. علاوه بر 
این‌ها ارگان‌های نظارتی مثل سازمان بازرسی کل کشور، 

وزارت اطلاعات و ارگان‌های امنیتی وجود دارد.
وی افزود: هر یک از این ارگان‌ها شرح وظایفی دارند. 
رئیس‌جمهور و دولت محترم مجری قانون اساسی و اسناد 
بالادستی نظام هستند. اجازه خروج از دایره قانون و مقررات 
جمهوری اسلامی ایران را ندارند. هر نوع تعیین آئین‌نامه جدید 
و وضع مقررات جدید نیازمند همکاری حقوقی و قانونی سه 
قوه با یکدیگر است. وی عنوان کرد: هر آنچه که به حیثیت 
جمهوری اسامی ایران آسیب برساند یا در چارچوب قوانین 
نظام تعریف نشود یا منجر به ضرر و زیان به ارکان نظام 
شود موجب خسران و عقب‌گرد کشور از آرمان‌هایی است 
که تابه‌حال به‌خاطر آن‌ها بیش از ۲۳۰ هزار شهید را تقدیم 

کردیم.
محمدبیگی گفت: دست ارگان‌های نظارتی از جمله مجلس 
شورای اسلامی باز است که عملکرد رئیس‌جمهور و همه وزرا 
نظارت کند. دولت تغییر کرده نظام که تغییر نکرده است. 
نباید شعارهایی دهند که ناقض قوانین جمهوری اسلامی ایران 
باشد. بنابراین دولت باید تمام کارهای خود را در هماهنگی با 
سه قوه و طبق شرح وظایف انجام دهد. وظیفه دولت مشخص 
است. وی اظهار داشت: به‌عنوان یک‌ نماینده و خادم مردم به 
دولت گوشزد می‌کنم که شرح وظایف اجرایی خود را انجام 
دهد. قطعاً مجلس هم وظیفه نظارتی خود را انجام خواهد داد.
نایب‌رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسامی تصریح کرد: در دوره‌ای که اغتشاشات زن زندگی 
آزادی بود بر اساس قوانین مصوب جمهوری اسلامی ایران با 
این دانشجویان خاطی برخورد شد. در حال حاضر هم قوانین 
تغییری نکرده است. قطعاً کمیسیون‌های نظارتی مجلس مثل 
اصل نود، کمیسیونی آموزش و تحقیقات و کمیسیون بهداشت 

در این مورد وظیفه نظارتی خود را انجام خواهند داد.
محمد بیگی گفت: موضوع برگشت دانشجویان خاطی را بنده 
در جلسه کمیسیون به وزیر بهداشت تذکر دادم. این مسئله 

در  صحن علنی مجلس نيز مطرح و به مجموعه دولت تذکر 
داده شد. 

وی خاطرنشان کرد: دانشجویان نبض زنده جامعه هستند 
انقلاب اسامی از دانشگاه در کشور ما شروع شد. حرکت‌های 
انقلابی مثل تسخیر لانه جاسوسی که معروف به انقلاب دوم 
شد هم از دانشگاه‌ها آغاز شد. این‌که امروز بخواهیم دانشگاه 
که مبدأ تحولات کشور است را به جنبش‌های واپس‌گرایی 
مثل جنبش زن، زندگی، آزادی ببریم جای تأسف دارد. 
جنبش‌های متروکی که در ۶۰ سال گذشته کشورهای غربی 
بوده است. نایب‌رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اسلامی گفت: توجه به دین، معنویت، حجاب و عفاف 
در جامعه جهانی در حال گسترش است. جوامع اروپایی  و 
آمریکایی در حال روی آوردن به اسام هستند به طوری که 
دانشگاه‌های آمریکا و اروپا در حال تبدیل به پایگاه بسیج 
جمهوری اسامی ایران هستند. آرمان‌های مقدس جمهوری 

اسلامی در خارج از کشور به خوبی در حال انتشار است.
محمدبیگی تأکید کرد: جای تعجب دارد که در چنین شرایطی 
برخی افراد در دولت بخواهند در کشور به شکل متحجرانه‌ای 
به موضوعاتی برگردیم که بسیاری از کشورها تجربه تلخ آن را 
داشتند و از آن عبور کرده‌اند. نتیجه این جنبش‌های واپس‌گرا 
چیزی جز به هم ریختگی، آشوب و فروپاشی کانون خانواده و 
نظام اجتماعی کشور نیست. وی ادامه داد: جای تعجب دارد 
که چرا دولت محترم به جای رسیدگی به امور معیشتی و 
اولویت‌های اقتصادی به فکر برگرداندن افراد خاطی و دارای 

سوءسابقه به برخی پست‌ها و دانشگاه‌ها است. 
نایب‌رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسلامی کسانی بیان کرد: که آرامش روان مردم را به هم زدند. 
کسانی که اذهان عمومی را تشویش کردند. کسانی که در 
کاهش امیدواری مردم نقش به سزایی ایفا کردند. کسانی که 
وحدت بین مردم و مسئولین را برهم زدند لیاقت بازگشت به 
پست‌هایی که مردم برای آن‌ها زحمت کشیدند و خون دادند. 
کسانی لایق خدمت به مردم هستند که ۱۲ شاخص مقام 

معظم رهبری در انتصابات را داشته باشند. 
محمدبیگی گفت: خط قرمز ما مشخص است به قول 
رئیس‌جمهور معیار ما قرآن و نهج‌البلاغه است و در قرآن بارها 
اشاره شده که نباید اجازه سلطه بیگانگان را به کشور دهیم. 
کسانی که به بیگانگان چراغ سبز نشان می‌دهند که کشور ما 
بیشتر تحریم شود. کسانی که به بیگانگان گرا می‌دهند که در 
کشور آشوب ایجاد شود بر اساس قاعده قرآنی و نهج‌البلاغه 

کسانی نیستند که بتوان زمام امور را به آن‌ها سپرد.

نماینده مجلس: 
به دولت درباره بازگشت دانشجویان خاطی تذکر داده‌ایم

رئیس‌جمهور گفت: در مجمع عمومی سازمان ملل صدای مردم کشورمان، 
صدای حق‌طلبی و صدای عدالت خواهی را که باور و اعتقاد ما است، به گوش 

کسانی که در آنجا حضور پیدا می‌کنند، می‌رسانیم.
مسعود پزشکیان پیش از سفر به نیویورک برای حضور در مجمع عمومی سازمان 
ملل در فرودگاه بین‌المللی مهرآباد تهران گفت: ان‌شاءالله امیدوارم در مجمع 
عمومی سازمان ملل صدای مردم کشورمان، صدای حق طلبی و صدای عدالت 
خواهی که باور و اعتقاد ما است را بتوانیم به گوش کسانی که در آنجا حضور پیدا 
می‌کنند، برسانیم. وی افزود: سازمان ملل متحد که از سازمان‌های بسیار مهم و 
دستاورد مهم بشریت است، جایگاهی است که همه رؤسای جمهور کشورهای 
دنیا در آنجا حضور پیدا می‌کنند و حضور آنها برای ایجاد صلح و آرامش و حفظ 
کره خاکی که در آن زندگی می‌کنیم و حل اختلافات و مشکلاتی که در کره 

خاکی اتفاق می‌افتد، است.
رئیس جمهور تصریح کرد: این جایگاهی است که اصولاً اگر وظیفه و رسالت خود 
را به درستی انجام دهد، آن وقت نباید کشوری پیدا شود که به خاطر قدرت 
علم و تکنولوژی که دارد بقیه قدرت‌ها و کشورها را آنگونه که دلش می‌خواهد، 
بمباران کند و مردم زنان و کودکان را بکشد و هر جایی را که دلش خواست از 
جمله خانه‌ها و بیمارستان‌ها را بدون هدف بمباران کند و تازه بگوید آنجا هدف 

تروریستی بوده است.
رئیس جمهور تاکید کرد: این رژیم در حقیقت هر کاری را که انجام می‌دهد، 
برای آن توجیهی قرار می‌دهد و متأسفانه یک تعداد از کشورهایی که به ظاهر 
مدافع حقوق بشر هستند، آن را می‌پذیرند و قبول می‌کنند که متجاوز به دنبال 

تروریست‌ها است در حالی که واقعیت غیر از این‌ها است.
پزشکیان در ادامه با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی و مدافعان غربی آن 
اظهار کرد: کاری را که این‌ها می‌کنند روحیه مردانگی و انسانیت را در نگاه 

کسانی که وجدان و آگاهی دارند و مستقل از اینکه در چه دین و باوری باشند 
جریحه‌دار می‌کند.

وی گفت: در سازمان ملل می‌شود این مسائل را مطرح کرد و طبیعتاً می‌شود با 
رؤسای جمهوری کشورهای مختلف جلساتی داشته باشیم و در رابطه با همین 

چارچوب‌ها و برای ایجاد صلح و امنیت در جهان گفت‌وگو کنیم.
رئیس جمهور با اشاره به حضور ایرانیان در خارج از کشور در آمریکا اذعان کرد: 
می‌توانیم با ایرانیانی که در آنجا حضور دارند نشست گفت‌وگو کرده و نگاهمان 
را با آنها تبادل کنیم و جوی را که در خارج از کشورمان برای ما و ایران به 
وجود آورده‌اند، خنثی کنیم، زیرا واقعیت آن چیزی نیست که دشمنان در خارج 

از کشور و از پشت تریبون‌ها و صفحات تلویزیون‌ها برای کشورمان ساخته‌اند.
رئیس قوه اجرای کشورمان ادامه داد: ایران ما خیلی امن‌تر و آزادتر از آن چیزی 
است که آنها برای آن تصویر درست کردند و البته این حرف به معنای آن نیست 
که ما مشکل نداریم قطعاً مشکل داریم. حتماً در رفتار و برخوردهای ما اشکالاتی 
وجود دارد اما نیت و قصد و اساس کشور ما و نظام جمهوری اسلامی بر اساس 

برپایی حق است و عدالت و دیدن همه مردم عزیز در کشورمان است.
رئیس جمهور با اشاره به شعارهای انتخاباتی خود تصریح کرد: هدف نظام 
جمهوری اسلامی دیدن همه مردم عزیز کشورمان است و این همان حرفی است 
که در انتخابات زدیم که ایران برای همه ایرانیان است. این کشور برای همه 

ایرانیان است؛ چه آنها که در داخل ایران هستند و چه آنها که در خارج هستند 
و باید کمک کنیم کشوری آباد و آزاد و مستقل و سربلند درست کنیم.

وی ادامه داد: امیدوارم در این فرصتی که دست خواهد داد بتوانیم هم با ایرانیان 
صحبت کنیم، همچنین با رسانه‌های مختلفی که وجود دارد صحبت کرده و نگاه 
و موضعمان را اعلام کنیم. در عین حال با کشورها و رؤسای جمهور آنها گفت‌وگو 
داشته باشیم و نسبت به راه حل‌های مختلف در رابطه با صلح، امنیت، اقتصاد، 
تولید، سرمایه‌گذاری، گردشگری و دیگر کارها که می‌توانیم با یکدیگر داشته 
باشیم، گفت‌وگو خواهیم کرد و من تصور می‌کنم بتوانیم به درستی رسالت خود 

را انجام دهیم و ان‌شاءالله دستاوردهای خوبی خواهیم داشت.
رئیس جمهور در پایان سخنان خود با اشاره به حادثه دل‌خراشی که در معدنی 
در طبس اتفاق افتاده است، اظهار کرد: در آخر این را بگویم که متأسفانه 
خبردار شدیم در طبس و در یکی از معادن زغال سنگ کشور انفجاری رخ داده 
و متأسفانه تعدادی از عزیزان کشورمان جانشان را از دست دادند که من از این 
جایگاه و صفحه تلویزیون، خدمت خانواده‌های عزیز آنها تسلیت عرض می‌کنم. 
در همین رابطه با وزیر کشور، وزیر بهداشت و درمان و وزیر صنعت معدن تجارت 

صحبت کردیم و با تمام تلاش پیگیر مشکلات آن عزیزان خواهیم بود.
وی ادامه داد: همچنین در صحبتی که با وزیر صنعت انجام دادم قرار شد که این 
روند درسی شود که از این به بعد در معادن کشور سیستم و برنامه‌ای پیاده شود 

که این اتفاقات دیگر شکل نگیرد.
پزشکیان گفت: من تصور می‌کنم ما می‌توانیم پیشگیری کنیم لذا باید 
استانداردی که در معادن باشد، در حدی باشد که عزیزانی که آنجا شبانه روز 
تاش می‌کنند خطری آنها را تهدید نکند و امیدوارم این اتفاق بیفتد. وی ادامه 
داد: مجدداً خدمت خانواده‌های عزیز جان‌باختگان تسلیت عرض می‌کنم و هر 

کاری که از دستمان بر بیاید برای پشتیبانی از آنها انجام خواهیم داد.

پزشکیان پیش از سفر به نیویورک:
 صدای‌ حق‌طلبی را در سازمان ملل 

به گوش جهانیان می‌رسانیم

فرهاد خادمی


